
1/1

Jihokorejská armáda vyvrací zprávy o bezprecedentních
dodávkách munice ze Soulu na Ukrajinu

tass.com/world/1715987

ukrajinská krize

Dříve článek poznamenal, že „Jižní Korea měla obrovské množství munice dodané Spojenými státy, ale
její zákony zakazovaly posílání zbraní do válečných zón“

SOUL, 5. prosince /TASS/. Soul nedodává na Ukrajinu smrtící zbraně, uvedlo jihokorejské ministerstvo
obrany v komentáři ke zprávě The Washington Post, že Soul nepřímo poskytuje Kyjevu více munice než
všechny evropské státy dohromady.

"Postoj naší vlády se nezměnil ani trochu. Jak jsme opakovaně řekli, naše ozbrojené síly poskytují pouze
humanitární pomoc a vojenské předměty," řekl mluvčí ministerstva obrany Jeon Ha Kyu. Soul dodává
Ukrajině nesmrtící vojenské zboží, jako jsou helmy, lékárničky a detektory min.

The Washington Post 4. prosince informoval, že "vyšší úředníci [americké] administrativy hovořili s
protějšky v Soulu, kteří byli vstřícní, dokud bylo ustanovení nepřímé." "Střely začaly proudit na začátku
roku, což nakonec z Jižní Koreje udělalo většího dodavatele dělostřelecké munice pro Ukrajinu než
všechny evropské státy dohromady," dodal list.

Článek poznamenal, že „Jižní Korea měla obrovské množství munice dodané Spojenými státy, ale její
zákony zakazovaly posílání zbraní do válečných oblastí“. "Pentagon vypočítal, že asi 330 000 155mm
granátů by mohlo být přepraveno letecky a po moři do 41 dnů, pokud se Soul podaří přesvědčit,"
upozornil Washington Post.

Noviny Dong-a Ilbo na jaře uvedly, že Jižní Korea půjčí USA asi 500 000 155mm munice, aby naplnila
své zásoby, které se kvůli dostatku munice na Ukrajinu zmenšovaly. List předpokládal, že Soul se rozhodl
munici „zapůjčit“, aby omezil možnost, že ji USA předají Kyjevu bez souhlasu Jižní Koreje.

V dubnu byl hlášen údajný únik amerických tajných dokumentů, které tvrdily, že ředitel jihokorejského
úřadu pro národní bezpečnost Kim Sung Han navrhl poslat 330 000 155mm dělostřeleckých granátů do
Polska, místo aby je poskytl přímo Ukrajině.

před 23 minutami

EU považuje situaci na Blízkém východě po amerických úderech za kritickou – šéf zahraniční politiky

Vyzývá k deeskalaci

Přečtěte si více

https://tass.com/world/1715987
https://tass.com/ukraine-crisis
https://www.washingtonpost.com/
https://tass.com/world/1741343

